

[illegible]

 **Prefeitura Municipal de Nova Tebas**
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2022
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 066/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 127/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: G. BERGAMASCO E GUILHERME LTDA
CNPJ: 05.508.941/0001-54

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, FUTURA AQUISIÇÃO DE ROUPAS DE CAMA, MESA E BANHO DESTINADOS AO USO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR E FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA EVENTUAIS CAMPANHAS QUE NECESSITEM DE DIVULGAÇÃO NO DECORRER DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 17 de janeiro de 2022

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade até a data de 20 de setembro de 2022 (mesma vigência das demais atas geradas anteriormente para este prego).

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da **CONTRATADA**, por meio de ordem bancária, em até 30 dias após a declaração formal (recebimento definitivo) da aceitação do lote adjudicado por parte da **CONTRATANTE** e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela **CONTRATADA**, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 4.550,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 **Prefeitura Municipal de Nova Tebas**
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005-2022
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 093/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 176/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ – 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: ANALICE MARTINS DA ROSA BERGER ME
CNPJ – 00.778.869/0001-61

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTAS RESERVADAS A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR), DESTINADOS A UTILIZAÇÃO POR TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS, CMEIS, HOSPITAL MUNICIPAL, CASAS LAR E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR, A SEREM ADQUIRIDOS NO DECORRER DO ANO DE 2022.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 17 de janeiro de 2022

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade ATÉ 31 de dezembro de 2022.

PAGAMENTO: O pagamento à empresa a ser contratada será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal na quantidade solicitada pelo Departamento de Compras desta Municipalidade e prova de regularidade relativa à **Seguridade Social (INSS)** e ao **Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais.

VALOR TOTAL: R\$ 564.110,77 (quinhentos e sessenta e quatro mil, cento e dez reais e setenta e sete centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de
Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006-2022
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 093/2021
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 176/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: MERCADO SÃO BOM JESUS LTDA
CNPJ – 05.526.704/0001-09

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTAS RESERVADAS A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR), DESTINADOS À UTILIZAÇÃO POR TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS, CMEIS, HOSPITAL MUNICIPAL, CASAS LAR E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR, A SEREM ADQUIRIDOS NO DECORRER DO ANO DE 2022.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 17 de janeiro de 2022

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade ATÉ 31 de dezembro de 2022.

PAGAMENTO: O pagamento à empresa a ser contratada será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal na quantidade solicitada pelo Departamento de Compras desta Municipalidade e prova de regularidade relativa à **Seguridade Social (INSS)** e ao **Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais.

VALOR TOTAL: R\$ 737.716,71 (setecentos e trinta e sete mil, setecentos e dezesseis reais e setenta e um centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO os itens nº 23 e 24 do Procedimento Licitatório nº 127/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 066/2021**, tendo em vista que os mesmos já foram adjudicatados mas por razão de desistência da primeira colocada os mesmos foram passados para as próximas empresas classificadas, por essa razão faz-se necessário a nova adjudicação dos itens nº 23 e 24 deste prego, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, FUTURA AQUISIÇÃO DE ROUPAS DE CAMA, MESA E BANHO DESTINADOS AO USO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR E FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA EVENTUAIS CAMPANHAS QUE NECESSITEM DE DIVULGAÇÃO NO DECORRER DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES"**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ANDRÉ ANTONIO SABINO ME - CNPJ: 27.743.380/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.900,00 (seis mil e noventa reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	DESCRIÇÃO: PIJAMA, MATERIAL: 100% ALGODÃO CRETONÊ, TAMANHO: MÉDIO, TIPO: MANGA GAMBIA, LONGA, TIPO: GOLA, BEM GOLA, E DECOTE E "V", ACABAMENTO: PERNAL CALÇA COMPRIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERSONALIZADO CONFORME MODELO UNIDADE: UNIDADE: 081 - PIJAMA PARA PACIENTE INTERNO, SENDO: CALÇA E CAMISETA, MALHA POLYESTER 68% E POLIESTER 32% DE VISCOSE COM SUBLIMADO: TIPO: BERGAMA E BORDADO, CORT A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO. NA CAMISETA: 1- HM&P NAS COSTAS E LOGO DA SECRETARIA NA FRENTE; NA CALÇA: 1- HM&P NA PERNAL; PIJAMA DE DORMIR (OBS.: SERÁ ANALISADO O CORTO DO GANCHÃO)	PRÓPRIA	UN	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00

FORNECEDOR: G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA - CNPJ: 05.508.941/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.500,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	DESCRIÇÃO: PIJAMA, MATERIAL: ALGODÃO, TAMANHO: GRANDE, TIPO: MANGA GAMBIA, CURTA (JAPONESA), TIPO GOLA: DECOTE "V", ACABAMENTO: CINTURA COM CORDÃO E ELÁSTICO, ACABAMENTO: PERNAL SEM RIBANA, COR: AZUL, UNIDADE: UNIDADE: 081 - PIJAMA	PRÓPRIA	UN	70	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura
Nova Tebas
Municipal de
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOSPITALAR, SENDO BLUSA E CALÇA, BRIM FINO 100% ALODIDO, SUBLIMAÇÃO – TOTAL, BERRIGRAFIA E BORDADO, MODELO E COR A SER DEFINIDO NO ATA DO PEDIDO. 1- TÉCNICO EM ENFERMAGEM 2- ENFERMEIRO (OBS.: SERÁ ANALISADO O CORTE DO GANCHO).					
---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 11.450,00 (onze mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 11.450,00 (onze mil, quatrocentos e cinquenta reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 17 de janeiro de 2022.

FELIPE VIJANSKI

PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO os itens nº 23 e 24 do Procedimento Licitatório nº 127/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO** na **FORMA ELETRÔNICO Nº 066/2021**, tendo em vista que os mesmos já foram homologados mas por razão de desistência da primeira colocada os mesmos foram passados para as próximas empresas classificadas, por essa razão faz-se necessário a nova homologação dos itens nº 23 e 24 deste prego, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, FUTURA AQUISIÇÃO DE ROUPAS DE CAMA, MESA E BANHO DESTINADOS AO USO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR E FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA EVENTUAIS CAMPANHAS QUE NECESSITEM DE DIVULGAÇÃO NO DECORRER DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES."**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes.



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 176/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO** na **FORMA PRESENCIAL Nº 093/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTAS RESERVADAS A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR), DESTINADAS A UTILIZAÇÃO POR TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS, CMES, HOSPITAL MUNICIPAL, CASAS LAR E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR, A SEREM ADQUIRIDOS NO DECORRER DO ANO DE 2022"**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** os objetos aos licitantes.

Valor Total Homologado: R\$ 11.450,00 (onze mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concitentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 11.450,00** (onze mil, quatrocentos e cinquenta reais).

De-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 17 de janeiro de 2022.

FORNECEDOR: ANDRE ANTONIO SABINO ME - CNPJ: 27.743.380/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	DESCRIÇÃO: PIJAMA, MATERIAL: 100% ALGODÃO CRETONÊ, TAMANHO: MÉDIO, TIPO: MANGA CURTA, LARGURA: 100% GOLA: SEM GOLA E DECOTE E "V", ACABAMENTO: PERNAL, CALÇA: COMPRIDA, CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS: PERSONALIZADO CONFORME MODELO UNIDADE: UNIDADE OBS: PIJAMA PARA PACIENTE INTERNO, SENDO CALÇA E CAMISETA MALHA POLIVISCOSE 67% DE POLIESTER 33% DE VISCOSE COM SUBLIMAÇÃO TOTAL, SERRAÇÃO E BORDADO, COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO. NA CAMISETA 1- HMPP NAS COSTAS E LOGO DA SECRETARIA NA FRENTE. NA CALÇA 1- HMPP NA PERNAL. PIJAMA DE DORMIR (OBS: SERÁ ANALISADO O CORTE DO GANCHO)	PRÓPRIA	UN	100	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00

FORNECEDOR: G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA - CNPJ: 05.058.941/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.550,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	DESCRIÇÃO: PIJAMA, MATERIAL: ALGODÃO, TAMANHO: GRANDE, TIPO: MANGA CURTA, LARGURA: 100% GOLA: DECOTE "V", ACABAMENTO: CINTURA, COM BORDADO E ELÁSTICO, ACABAMENTO: PERNAL: SEM RIBANA, COR: AZUL, UNIDADE: UNIDADE OBS: PIJAMA	PRÓPRIA	UN	70	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldfernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldfernandesdosantos@gmail.com

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO os itens nº 13, 14, 16, 18, 19, 20, 23 e 27 do Procedimento Licitatório nº 127/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO** na **FORMA ELETRÔNICO Nº 066/2021**, tendo em vista que os mesmos já foram homologados mas por razão de desistência da primeira colocada os mesmos foram passados para as próximas empresas classificadas, por essa razão faz-se necessário a nova homologação dos itens nº 13, 14, 16, 18, 19, 20, 23 e 27 deste prego, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR, FUTURA AQUISIÇÃO DE ROUPAS DE CAMA, MESA E BANHO DESTINADOS AO USO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR E FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA EVENTUAIS CAMPANHAS QUE NECESSITEM DE DIVULGAÇÃO NO DECORRER DOS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES."**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes.



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 176/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO** na **FORMA PRESENCIAL Nº 093/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTAS RESERVADAS A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR), DESTINADAS A UTILIZAÇÃO POR TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS, CMES, HOSPITAL MUNICIPAL, CASAS LAR E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR, A SEREM ADQUIRIDOS NO DECORRER DO ANO DE 2022"**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO** os objetos aos licitantes.

Valor Total Homologado: R\$ 11.450,00 (onze mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concitentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 11.450,00** (onze mil, quatrocentos e cinquenta reais).

De-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 17 de janeiro de 2022.

FORNECEDOR: ANDRE ANTONIO SABINO ME - CNPJ: 27.743.380/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	ADICAR, TIPO: REFINADO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG	ALTO ALEGRE	KG	22	R\$ 4,80	R\$ 105,60
14	ADOCANTE LÍQUIDO, 100% SO STEVIA, INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLUCOSÍDIOS DE STEVIL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ADICULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K, UNIDADES DE 100 ML, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ADOCYL	UN	82	R\$ 6,50	R\$ 533,00
16	ÁGUA DE COCO VERDE, 100% NATURAL, RETIRADA DIRETAMENTE DO FRUTO DEVIDAMENTE HIGIENIZADO E RESFRIADO, NÃO CONTEM GLUTEN, SEM ADIÇÃO DE CONCENTRADOS, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 1000 ML, O PRODUTO DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES.	SOCOCO	UN	186	R\$ 10,10	R\$ 1.878,60
18	ALFACE - ALFACE CRESPA DE 1ª QUALIDADE - COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO US.	CEASA	MAÇO	250	R\$ 3,30	R\$ 825,00
19	ALHO DE 1ª QUALIDADE, ALHO, COM DENTES GRANDES, SEM SINAS DE APOCIMENTAMENTO, FRIMES, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA, FINA, ISENTA DE SUJIDADES, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, (KG).	ALHO FORTE	KG	602	R\$ 26,85	R\$ 16.163,70
20	ALMONDEGA DE CARNE BOVINA, CARNE BOVINA, HOMOGENEIZADA, COM FORMATO DE ALMONDEGA, APROXIMADAMENTE 25 GR, CONGELADO, ISENÇAÇÃO DE PIMENTA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE MATERIAL FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, A VÁCUO, CONTEENDO ETIQUETA PRIMÁRIA COM NOTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC360), APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA, PACOTES DE APROXIMADAMENTE 2 KG.	SADIA	PCT	1000	R\$ 33,50	R\$ 33.500,00
23	AMEIXA SECA PRETA SEM CAROÇO, SIMPLES, SELECIONADA, GRÃO UNIFORME (EMBALAGEM DE 1 KG).	ZAELI	PCT	56	R\$ 44,92	R\$ 2.515,52
27	ARROZ INTEGRAL, CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1, INTEGRAL, O PRODUTO	ZAELI	PCT	650	R\$ 5,92	R\$ 3.848,00

FORNECEDOR: G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA - CNPJ: 05.058.941/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.550,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
30	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	CLASSIC	UN	98	R\$ 28,85	R\$ 2.827,30
31	AZEITONA VERDE, EM CONSERVA, PREPARADA COM OS FRUTOS CURADOS NA VAREDEDA PRETA, IMERSOS EM SALMOURA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTES HERMÉTICOS, COLORAÇÃO UNIFORME, SUBMETIDOS AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO CÓDIGO SANITÁRIO DE ALIMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 400 A 500 GR DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO.	ZAELI	PCT	116	R\$ 17,88	R\$ 2.074,08
32	BACALHAU APRESENTAÇÃO SALGADO E SECO, COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM CAIXA DE MÁ DEIDA REFORÇADA.	PASCOAL	KG	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
41	BARRA DE CEREAL, INTEGRAL, DIVERSOS SABORES, EMBALAGENS DE 60G, CONTENDO 3 UNIDADES DE 20 G, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LINEA	UN	3780	R\$ 5,98	R\$ 22.604,40
43	BATATA PALHA, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
46	BERNUELA, LIMP, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM SINAS DE PODRIDÃO, PODENDO ESTAR EM CONDIÇÕES DE USO NO ATO DA ENTREGA.	CEASA	KG	190	R\$ 7,60	R\$ 1.444,00
63	BOMBOM DE CHOCOLATE, COM RECHEIO DE MORANGO, PESANDO APROXIMADAMENTE 20G, INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLUCOSE, GORDURA VEGETAL, CACAU.	BEL	CX	258	R\$ 65,00	R\$ 16.770,00

FORNECEDOR: G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA - CNPJ: 05.058.941/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.550,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
65	CAFÉ CAPPUCCINO TRADICIONAL, EMBALAGEM COM TAMPA, CONTENDO NO MÍNIMO 200 GR.	JANDIA	PCT	266	R\$ 9,80	R\$ 2.606,80
67	CAIXA DE BOMBOM BOMBONS SORTIDOS DE CHOCOLATE, CAIXA CONTENDO ENTRE 17 E 19 UNIDADES (OU SUPERIOR), DE BOMBONS COM SABORES VARIADOS, EMBALAGEM COM PESO ENTRE 280 E 300 GRAMAS (OU SUPERIOR).	GAROTO	CX	2000	R\$ 9,95	R\$ 19.900,00
68	CALDO DE CARNE, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE, SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTA DO-REI, 12 TABLETS CX COM 114G.	APTÍ	UN	112	R\$ 3,00	R\$ 336,00
70	CANELA EM FOLHA (PAMAM), EMBALAGEM CONTENDO 20 GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA.	GERBIA	PCT	56	R\$ 3,48	R\$ 194,88
79	CARNE BOVINA TIPO FÍGADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LÍMPO, CONGELADO A 12 GRAUS CELSIUS (-), ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPROPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLEPTICAS) INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ACOMODADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS.	FRIGO DASKO	KG	12	R\$ 19,95	R\$ 239,40
82	CARNE DE FRANGO TIPO MOELA, ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DEVE ESTAR SELADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	GLI BON	KG	24	R\$ 11,00	R\$ 264,00
84	CARNE DE GADO TIPO ACEM, MAGRO, COM COR, SABOR E ODORE CARACTERÍSTICOS DE PRODUTO DE	FRIGO DASKO	KG	130	R\$ 26,40	R\$ 3.432,00

FORNECEDOR: G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA - CNPJ: 05.058.941/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.550,00 (quatro mil, quinhentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
86	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
87	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
88	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
89	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
90	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
91	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
92	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
93	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
94	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
95	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
96	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
97	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
98	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
99	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
100	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
101	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
102	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
103	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
104	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
105	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
106	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
107	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
108	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
109	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
110	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
111	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
112	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
113	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
114	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
115	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
116	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
117	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
118	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
119	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
120	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	GICCA	PCT	328	R\$ 13,85	R\$ 4.542,80
121	CHOCOLATE, COM SABOR, ODORE E TEXTURA CARACTERÍSTICOS, PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRIMÁRIA, PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, CONSTATANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE					



	EMBALAGEM PACOTES DE 1 KG. NECESSÁRIA ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA, VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE, OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 20 DIAS.					
145	GELATINA EM PO SEM SABOR, INCOLOR, EMBALAGEM CONTENDO 25 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	APTI	UN	112	R\$ 5,10	R\$ 571,20
147	GELATINA, PREPARADO EM PO EMBALAGEM DE 1KG, RENDIMENTO DE 36 PORÇÕES DE 100G (3,6KG), SABORES: MORANGO, UVA, FRAMBUESA, LIMÃO, ABACAXI. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MODO DE PREPARO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	APTI	PCT	1050	R\$ 16,64	R\$ 17.472,00
148	GELÉIA, TIPO: FRUTAS, SABOR: FRUTAS VERMELHAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTO DE AÇÚCAR - DIET EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS	LÍNEA	UN	72	R\$ 13,90	R\$ 1.000,80
149	GOIABA, ESPÉCIE REDONDA, PRODUTO DEVE SER FRESCO, GRAU DE TAMANHO MEDIO, LIVRE DE MANCHAS, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	CEASA	KG	110	R\$ 13,28	R\$ 1.460,80
151	HAMBURGUER BOVINO CARNE BOVINA PROCESSADA, HOMOGENEIZADA, COM FORMATO DE HAMBURGUER, COM APROXIMADAMENTE 60 GR, CONGELADO. ISENÇÃO DE PIMENTA. TODA MATÉRIA PRIMA DE ORIGEM ANIMAL UTILIZADA DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL - SIF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE MATERIAL FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSOLDADO A VÁCUO, CONTENDO ETIQUETA PRIMÁRIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC360), APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA. PACOTES DE APROXIMADAMENTE 2 KG.	PERDIGÃO	PCT	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



153	INJAME, PRODUTO DE BOA QUALIDADE E SEM DEFEITOS GROSSIEIROS, COMO RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DO PRODUTO, LIVRES DE UMIDADE EXTERNA, COM CASCA QUE, SOLTE, FACILMENTE, POLPA BRANCA OU AMARELADE E DE ASPECTO FRESCO.	CEASA	KG	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00
154	ROGURTE BEBIDA LÁCTEA, O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINUS DE SUJIDADE, CORPOS ESTRANHOS AO PRODUTO, COR NÃO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO OPACO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 800 GR CADA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IMAJEM	UN	2170	R\$ 4,42	R\$ 9.591,40
160	LEITE DE ARROZ, EMBALAGEM CONTENDO 1 LT., ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO VEGETAL E CÁLCIO CARACTERÍSTICAS COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE.	NESTLE	LT	262	R\$ 17,68	R\$ 4.632,16
161	LEITE DE COCO TRADICIONAL, EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 200 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	INGA	UN	185	R\$ 4,00	R\$ 740,00
168	LEITE ZERO LACTOSE, CARACTERÍSTICAS: LEITE SEMDESIGNADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIÓXIDO DE SÓDIO. LEITE UHT SEMDESIGNADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÕES DE LACTOSE. EMBALAGEM CONTENDO 1 LT, FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	LIDER	LT	330	R\$ 5,58	R\$ 1.841,40
169	LENTILHA, TIPO 1, ESCOLHIDA, EMBALAGEM CONTENDO 500 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	A NATUREZA	PCT	534	R\$ 6,69	R\$ 4.640,46
170	LIMÃO TAITI, PRODUTO INTEGRAL, SEM MANCHAS, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTOS, ESTAREM EM PONTO DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO.	CEASA	KG	62	R\$ 5,10	R\$ 316,20
171	LINGUIÇA, CALABRESA, PREPARADA COM CARNE SUÍNA NÃO MISTA, TOCINHO E CONDIMENTOS; ÓTIMO SABOR, COM ASPECTO NORMAL, FÍRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO; ADEQUADA; ACONDICIONADA EM SACO DE	FRIMESA	KG	196	R\$ 29,10	R\$ 5.703,60

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



173	POLIETILENO, LINGUETA TOSCANA, FRESCA DE CARNE SUÍNA PURA E LIMPA DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO-SE EM SACOS UNIFORMES, ADICIONADA DE CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE UMDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. SO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A COMPROVAÇÃO DA INSPEÇÃO SIF/DIOPA.	FRIMESA	KG	1140	R\$ 19,90	R\$ 22.686,00
175	MACARRÃO DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.849/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ OU MILHO, SEM OVOS, SEM COLESTEROL, E SEM GLUTEN. CARACTERÍSTICAS: COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, HERMETICAMENTE SELADO, OU CAIXA TIPO BOX, ATÓXICO, RESISTENTE, ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DESANDO ENTRE 200 A 500 GRAMAS, NA DATA DE ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE.	RENATA	PCT	350	R\$ 5,80	R\$ 2.030,00
176	MACARRÃO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	LIANE	PCT	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00
181	MADRESE, TIPO TRADICIONAL, COMPOSTO À BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. INMETRO, EMBALAGEM 600 GR.	SLAVIT	PCT	286	R\$ 5,65	R\$ 1.615,90
184	MANIOCA, FRESCAS DE ÓTIMA	CEASA	KG	270	R\$ 5,88	R\$ 1.587,60

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



	QUALIDADE: COMPACTA, FÍRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.					
185	MANGA FRUTO DE TAMANHO MEDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	CEASA	KG	736	R\$ 4,99	R\$ 3.672,64
189	MASSA PARA LASANHA, TIPO SECCA, PRE-COZIDA, COR AMARELA, BORDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, ÁGUA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM 500 GRAMAS.	RENATA	PCT	84	R\$ 7,70	R\$ 646,80
192	MELÃO, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO IMEDIATO, LIVRE DE MANCHAS E RESÍDUOS.	CEASA	KG	240	R\$ 4,68	R\$ 1.123,20
196	MILHO VERDE, COZIDO EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL), EMBALAGEM CONTENDO 200 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	SOPRUTA	LTA	320	R\$ 2,98	R\$ 953,60
197	MISTURA DE TEMPEROS PARA CONDIMENTOS EMBALAGEM COM 60 GR CONTENDO 12 SACHES, TEMPEROS PARA CARNES, FRANGO, ARROZ, SALADAS, MASSAS E FEIJÃO.	ZALEI	PCT	34	R\$ 4,25	R\$ 144,50
198	MISTURA PARA O PREPARO DE CAFÉ COM LEITE, PRODUTO DESIDRADO, DESTINADO À PREPARAÇÃO DE CAFÉ COM LEITE, CONSTITUÍDO PELA MISTURA APENAS DE LEITE EM PO INTEGRAL, AÇÚCAR REFINADO E CAFÉ SOLÚVEL, PROVENIENTE DE TORRA	JANDIAI	UN	601	R\$ 23,25	R\$ 13.973,25

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



	MÉDIA O PRODUTO PODERÁ TER A DENOMINAÇÃO DE COMPOSTO LÁCTEO, EMBALAGEM DE 1 KG.					
199	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SEM GLUTEN E SEM LACTOSE, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE ARROZ, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EMULSIFICANTE MONO E DILIGERENDOS DE ÁCIDOS GRAXOS, FEMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, DE BAUNILHA E ESPESANTE GOMA XANTANA, NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 300G A 400G, SABOR BAUNILHA, MILHO, CHOCOLATE E COCO.	APTI	PCT	136	R\$ 6,80	R\$ 924,80
203	MOSTARDA EMBALAGEM FRASCO COM NO MÍNIMO 390 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	VAL	UN	74	R\$ 5,05	R\$ 373,70
204	NOZ MOSCADA, EM PO, EMBALAGEM CONTENDO 10 A 20 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	GERIBA	PCT	34	R\$ 4,75	R\$ 161,50
207	ÓLEO DE SOJA, ÓBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, EM BOM ESTADO SANITÁRIO, ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, ASPECTO LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS A 25°C, COR E ODO, CARACTERÍSTICOS, GARRAFAS PET DE 900ML, VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	COAMO	UN	3170	R\$ 9,38	R\$ 29.766,30
208	OREGANO, OREGANO PARA TEMPERO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: 13% SACOS PLÁSTICOS DE 100G, VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.	GERIBA	PCT	262	R\$ 5,58	R\$ 1.461,96
209	OVO DE GALINHA BRANCO TAMANHO MÉDIO DE VARIAÇÃO DE PESO ENTRE 50 E 55 G DE COR BRANCA, CLASSE A SEM DEFEITOS, CADA DOZIN DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADA, SEPARADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	GRANJA OURO BRANCO	DZ	1740	R\$ 7,98	R\$ 13.885,20
210	PARACOLUNHA, DOCE DE AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, COM SAL E AÇÚCAR, NO FORMATO QUADRADO, COM PESO DE 20 A 22 GR CADA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, POTE CONTENDO 50 UNIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	DOCES SABOROSO	PT	612	R\$ 34,00	R\$ 20.808,00
215	PAO INTEGRAL, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E GENTIO, TIPO: DE FORMA, TIPO ADICIONAL: PRETO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO 500 GS.	PANELICIA	UN	220	R\$ 6,00	R\$ 1.320,00
216	PAO PARA CACHORRO-QUEENTE, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, GORDURA VEGETAL, E	PANELICIA	PCT	210	R\$ 6,50	R\$ 1.365,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



CONSERVANTES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM 4 A 10 UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 50G, VALIDADE: 7 DIAS. A ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSA DE FORMA CLARA E INDELEZIVEL NA EMBALAGEM PRIMÁRIA.						
217	PÃO TIPO CASEIRO, DE BOA QUALIDADE, COM MILO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA, A MASSA DEVERÁ SER LEVE, NÃO SENDO ACEITO PRODUTO ABATULADO.	PANELICIA	UN	170	R\$ 6,40	R\$ 1.088,00
218	PEPINO, LÍTIPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR, NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	CEASA	KG	175	R\$ 3,98	R\$ 696,50
219	PERA DEVERÁ TER TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FÍRME E ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, PESO APROXIMADO DE 200G POR UNIDADE, DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO E MEDIATO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	CEASA	KG	116	R\$ 14,45	R\$ 1.676,20
220	PERU INTEIRO REFRIGERADO, LIMPA, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS DESVIOREADAS OU PARCENTAS, ODO, PRÓPRIO, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	SADIA	KG	17	R\$ 36,00	R\$ 612,00
223	PIRENTA VERDE, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE.	CEASA	KG	86	R\$ 8,25	R\$ 709,50
227	PO LULA, NEUTRA, PO BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 100 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	SELECTA	UN	86	R\$ 5,25	R\$ 451,50
228	PO PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO, INSTANTÂNEO COM VITAMINAS (PP, B6, B2, B1, B12 E ÁCIDO FÓLICO), NÃO CONTER SÓDIO, SER ISENTO DE GORDURAS TRANS E SATURADA, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR CRISTAL, VISÍVEL DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO 400G, A TABELA NUTRICIONAL DEVE SER IMPRESSA NA EMBALAGEM, NÃO CONTER GLUTEN, COM DATA DE	JANDIAI	PCT	820	R\$ 9,95	R\$ 8.159,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



229	EMPACOTAMENTO E	APTI	UN	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
230	PO PARA REFRESCO EM PO, ADOÇADO, SABORES VARIADOS, RENDIMENTO DE 10 L PARA CADA PACOTE, EMBALAGEM PACOTES DE 250 GR, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO, SERÁ CONSIDERADA IMPROPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA, INADEQUADA, QUE EXPOÑHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO.	PIKO	PCT	660	R\$ 3,38	R\$ 2.230,80
232	POLPA DE FRUTA, NATURAL, DIVERSOS SABORES, COM NO MÍNIMO 100 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 127/8 DA CNIPA, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, ECU, MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POLPA NORTE	UN	980	R\$ 3,00	R\$ 2.940,00
234	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM CONTENDO 500 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	PRATA	PCT	680	R\$ 4,00	R\$ 2.720,00
237	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, DEVE SER OBTIDA A PARTIR DE SOJA DE SOJA LIMPOS E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DEVE APRESENTAR COR, ODO, E SABOR CARACTERÍSTICO, DEVE ESTAR ISENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS BEM VEDADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ZALEI	PCT	748	R\$ 11,50	R\$ 8.602,00
239	QUEIJO RALADO, INGREDIENTES: QUEIJO PARMESÃO, MATERIAL EMBALAGEM: FILME TETRAPACK, CONSERVANTE: ÁCIDO SORBICO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA DOMÉSTICA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS.	FLORIANE	PCT	49	R\$ 3,45	R\$ 169,05
240	QUEIJO TIPO LIOFI, FRESCO, NÃO MATURADO, OBTIDO DO LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, CLORETO DE SÓDIO(SAL), ÁCIDO LÁCTICO, E CLORETO DE CÁLCIO(INS-809), COAGULANTE LÍQUIDO E FERMENTO LÁCTICO, NÃO CONTEM GLUTEN, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 1 KG, EMBALADO COM FILME PLÁSTICO COM BARRIEIRA TERMOINCOINTELVEL, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, NO QUAL	DR. ABREU	KG	130	R\$ 39,40	R\$ 5.122,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



TERIA SIDO APLICADO VÁCUO PARCIAL, PERMITINDO A PERFETA AGENCIA DO CONTINENTE AO CONTEÚDO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM RÓTULO IMPRESSO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.						
242	QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE: COALHO, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA CONTENDO 1 KG.	DA ROÇA	KG	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
243	QUANHO LISO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANO FÍSICO OU MECÂNICO ORIUNDO DO TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES).	SEASA	KG	130	R\$ 10,45	R\$ 1.358,50
247	SAGU, INGREDIENTES OBRIGATORIOS: FÉCULA DE MANIOCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, PACOTE DE 500G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	PRATA	PCT	1125	R\$ 4,00	R\$ 4.500,00
249	SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE ÁGUA, EM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM REFINO E SEM IODO CONTENDO 1 KG.	MOC	KG	34	R\$ 2,50	R\$ 85,00
250	SAL, TIPO: MARINHO, APLICAÇÃO: P. AQUÁRIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM REFINO E SEM IODO CONTENDO 1 KG.	VITAO	KG	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00
252	SARDINHA EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	88	LTA	1270	R\$ 8,00	R\$ 10.160,00
253	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA, LATA CONTENDO 200 GR DRENADO COM DIVERSOS TIPOS DE LEGUMES.	SO FRUTA	LTA	36	R\$ 3,90	R\$ 140,40
254	SORVETE - PICOLE, OBTIDO A PARTIR DE GORDURAS E PROTEÍNAS, COM OU SEM ACRESCIMO DE LEITE, ATRAVES DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ADMITINDO ADOÇÃO DE ADITIVOS PERMITIDOS, DE VÁRIOS SABORES, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 470G/L, FÍRME E ÍNTEGO, COM ASPECTO PRÓPRIO E COLORAÇÃO UNIFORME, CONSERVADO PARA CONSUMO NA TEMPERATURA MÁXIMA, DE 5 GRAUS NEGATIVO OBS: PICOLE DE FRUTAS PESO APROXIMADAMENTE 100G.	GELETO	UN	5000	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00
255	SORVETE, TIPO: SORVETE - BASE LEITE, SABORES: A DEFINIR, FORMA APRESENTAÇÃO: MASSA, CREMOSO EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS	GELETO	PT	53	R\$ 22,50	R\$ 1.192,50
258	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: LARANJA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CORANTE E AÇÚCAR, COM AÇÚCAR EMBALAGEM CONTENDO 330 ML.	PRATS	UN	148	R\$ 4,65	R\$ 688,20

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



259	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA E MACA, TIPO: INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR E CONSERVANTES EMBALAGEM CONTENDO 330 ML.	PRATS	UN	48	R\$ 5,00	R\$ 240,00
263	TEMPERO, TIPO: CHIMICHURRI À BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: BIFE, CHURRASCO E ASSADO EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	A NATUREZA	PCT	29	R\$ 3,50	R\$ 101,50
265	UVA, NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FÍRME E ÍNTEGRA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	KG	520	R\$ 11,48	R\$ 5.969,60
266	VINGRE DE MACA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750 ML, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	ROLLER	UN	224	R\$ 6,25	R\$ 1.400,00

FORNECEDOR: MERCADO SAO BOM JESUS LTDA - CNPJ: 05.520.704/0001-09

Valor Total do Fornecedor: R\$ 737.716,71 (setecentos e trinta e sete mil, setecentos e dezesseis reais e setenta e um centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	ACAFRÃO MOÍDO EMBALAGEM 500 GR	BEILA FLOR	PCT	64	R\$ 7,84	R\$ 501,76
10	ACHOCOLATADO LÍQUIDO EMBALAGEM CONTENDO 200 ML COM VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS APÓS A ENTREGA.	MOCQUINHUA	UN	540	R\$ 1,89	R\$ 10.206,00
11	AÇÚCAR CRISTAL, PRODUTO PROCESSADO DA CANA-DE-ÁCUCAR, COM MOAGEM REFINADA, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSATISFATORIO, EMBALAGEM: EM POLIETILENO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICO, DEVE ESTAR ÍNTEGRA, EM PACOTES DE 5 KG, FABRICADO NO MÁXIMO 60 DIAS ANTES DA ENTREGA, NO DEPOSITO.	CRISTALMAR	PCT	1880	R\$ 21,84	R\$ 41.059,20
12	AÇÚCAR MASCADO, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTO DE QUALQUER TIPO DE SUJIDADE, UMIDADE E BOLOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	DOGRAN	PCT	1200	R\$ 13,05	R\$ 15.666,00
13	ADOCICANTE, ASPECTO LÍQUIDO, COR PASTEL BRANCO, INGREDIENTES: ESTEÁRIS, TIPO: DIETÉTICO	MAGRO	UN	24	R\$ 7,59	R\$ 191,76
14	ADOCICANTE CONTENDO 500 GRAMAS. OBS.: Apoccar Light Magro					
17	AGUA MINERAL, SEM GAS, EM GARRAFAS PLÁSTICAS CAPACIDADE DE 600 ML	CRISTAL	UN	2960	R\$ 1,80	R\$ 5.328,00
21	AMACIANTE DE CARNE, AMACIADOR DE CARNE	KITANO	UN	12	R\$ 7,90	R\$ 95,88

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
22	AMEIXA EXTRA LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUICIDAS E DANOS POR LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA; AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE. TAMANHO BEM DESENVOLVIDO, UNIFORME E GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE AO TRANSPORTE E MANUSEIO.	HORT. CEASA	KG	110	R\$ 18,55	R\$ 2.040,50
26	AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILACEO, EXTRAÍDO DO MILHO FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS ESTRANHAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÁ PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1KG, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DO ZE	PCT	408	R\$ 9,66	R\$ 3.937,20
34	BALA DE GOMA BALA DE GOMA, TIPO JUJUBA, SABORES SORTIDOS DE FRUTAS, CAIXA COM 30 TUBOS DE APROXIMADAMENTE 32 GRAMAS CADA UNIDADE, CONTEÚDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	GOMETS RICLAN	CX	561	R\$ 15,74	R\$ 8.830,14
37	BANANA MAÇA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA SÁ, SEM RUPTURAS.	HORT. CEASA	KG	195	R\$ 6,94	R\$ 1.353,30
40	BANHA DE ORIGEM ANIMAL, GORDURA PURA, PRODUZIDA E EMBALADA CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	ESTRELA	UN	60	R\$ 19,69	R\$ 1.181,40
48	BISCOITO AMANTEIGADO, DIVERSOS SABORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. EMBALAGEM CONTENDO 330 GRAMAS COM SUB EMBALAGENS INTERNAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES, NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RENATA	PCT	2780	R\$ 5,99	R\$ 16.652,20
49	BISCOITO CHOCOLATE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, DE APROXIMADAMENTE 400 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RENATA	PCT	2520	R\$ 7,14	R\$ 17.992,80

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
51	BISCOITO DE COCO, PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 370G, CONTEÚDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PÉSSO LÍQUIDO VALIDADE.	RENATA	PCT	2720	R\$ 5,40	R\$ 14.688,00
53	BISCOITO DE MAISENA, CONTEÚDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO-CRISTAL DE MILHO DE MILHO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMATIZANTES E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	RENATA	PCT	2890	R\$ 5,06	R\$ 14.623,40
56	BISCOITO INTEGRAL SALGADO: TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARFELHO DE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIA, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM: DUPLA TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO, CONTEÚDO PÉSSO LÍQUIDO DE ATÉ 400 GRAMAS.	RENATA	PCT	2470	R\$ 6,89	R\$ 17.018,30
58	BISCOITO "SALGADO" CONTEÚDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS, NÃO DEVERÁ CONTER GORDURA TRANS, EMBALAGEM DE 370 GRAMAS.	RENATA	PCT	2880	R\$ 5,69	R\$ 16.273,40
59	BISCOITO WAFER, VÁRIOS SABORES, CLASSIFICADOS DOCE, COM RECHEIO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 140 GR.	RENATA	PCT	2120	R\$ 2,29	R\$ 4.854,80
62	BOMBOM BOLA, RECHEIO CROCANTE, COM COBERTURA DE CHOCOLATE PRETO OU BRANCO, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTEÚDO APROXIMADAMENTE 47 BOMBOM, COM PÉSSO DE APROXIMADAMENTE 21 GR CADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	AMOR CARIOCA	PCT	330	R\$ 37,89	R\$ 12.503,70
66	CAFE EXTRA FORTE TORRADO, MOAGEM FINA, EMBALAGEM DE 500 GR, QUALIDADE SUPERIOR, A MARCA DEVE POSSUIR "CERTIFICADO EXTRA-FORTE PUREZA" QUALIDADE ABIC, EM PLENA VALIDADE, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	COAMO SOLLUS EXTRA FORTE	PCT	3030	R\$ 16,19	R\$ 49.055,70

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
85	PÉSSO CONGELADO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	DASKO	KG	150	R\$ 31,66	R\$ 4.749,00
87	CARNE DE GADO TIPO MÚSCULO, SEM OSSO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, DEVENDO O PRODUTO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DEVE ESTAR SELADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	DASKO	KG	1210	R\$ 18,14	R\$ 21.949,40
88	CARNE SUÍNA PALETA, SEM PELE, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, DEVENDO O PRODUTO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DEVE ESTAR SELADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	DASKO	KG	2360	R\$ 18,96	R\$ 44.745,60
95	CEREA: MATERIAL DE MELHO SABOR CHOCOLATE, PRODUTO ORBITO COM OS INGREDIENTES MILHO, XAROPE DE GLUCOSE, AMIDO, CHOCOLATE, OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS, NO RÓTULO, APRESENTANDO-SE EM FORMATO CILÍNDRICO DE TEXTURA CROCANTE, NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM A SUA DESIGNAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO, OBRIGATORIA, EMBALAGEM EM PACOTES DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E INCOLOR DE 1 KG CADA, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS, DEVERÁ SER ENTREGUE NO MÁXIMO 20 DIAS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA.	SÃO BRAS	PCT	1036	R\$ 30,86	R\$ 31.970,96
96	DOCE: CANICOLA-SERVA, DOCE, EMBALAGEM 20 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	CHA 81	CX	642	R\$ 3,99	R\$ 2.561,58
101	CHOCOLATE GRANULADO, FEITO DE AÇÚCAR EM EMBALAGENS DE 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	BEIJA FLOR	PCT	190	R\$ 6,95	R\$ 1.320,50

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
102	CHOCOLATE, ZERO LACTOSE, 40% CACAU, SEM PROTEÍNAS, LACTOSE, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, CAIXA DE 150 GRAMAS, CONTEÚDO 30 MINI TABLETES DE 5 GRAMAS CADA, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E DATA DE VALIDADE, FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	ARCOR	UN	50	R\$ 30,40	R\$ 1.520,00
104	COLORAU, DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTEÚDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, NÃO INFERIOR A 180 DIAS, TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA ENTREGA, NO DEPOSITO. EMBALAGEM COM 600 GR.	BEIJA FLOR	PCT	458	R\$ 5,94	R\$ 2.720,52
105	CONDIMENTO, TIPO: "ERVA" DOCE, APRESENTAÇÃO: SEMI-SÓLIDO, CONTEÚDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	DONA NENA	PCT	24	R\$ 2,69	R\$ 64,56
106	CONDIMENTO, TIPO: MANJEIRO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	DONA NENA	PCT	24	R\$ 1,56	R\$ 37,44
107	CONDIMENTO, TIPO: MANJEIRO, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	DONA NENA	PCT	24	R\$ 1,70	R\$ 40,80
108	CONDIMENTO, TIPO: PÁPRICA DOCE, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	DONA NENA	PCT	34	R\$ 1,49	R\$ 50,66
109	CONDIMENTO, TIPO: SALSA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	DONA NENA	PCT	34	R\$ 1,55	R\$ 52,70
112	CRATO DA ÍNDIA, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 20 A 40 GR, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.	DONA NENA	PCT	98	R\$ 4,14	R\$ 405,72
114	DOCE DE FRUTA, SABORES: MORANGO, UVA, PÊSSEGO, BANANA, MACÁ OU ABÓBORA, EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, INTEGRAL, COM TAMPA E LACRE DE PROTEÇÃO.	DA SERRA	UN	660	R\$ 7,10	R\$ 4.686,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
69	CALDO DE FRANGO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, CEBOLA, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTA-DO-REINO 12 TABLETS CX COM 114G.	APTI	UN	112	R\$ 2,99	R\$ 334,88
73	CANICA BRANCA, CANICA DE MILHO BRANCO TIPO 1, CONTEÚDO 80% DE GRãos INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE, DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAÍS ANVISAM, NÃO INFERIOR A 180 DIAS, TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA ENTREGA, NO DEPOSITO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	BEIJA FLOR	PCT	1160	R\$ 5,85	R\$ 6.786,00
77	CARNE BOVINA FILE, SETE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO COLORAÇÃO NATURAL DE CARNE BOA PARA CONSUMO, TEOR DE GORDURA NORMAL PARA O CONSUMO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTEÚDO A DESCRIÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, ESTAMPADO NO RÓTULO.	DASKO	KG	240	R\$ 32,95	R\$ 7.908,00
80	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA, SEM CARTILAGEM DURA E SEM MATÉRIAS ESTRANHAS, O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA, DEVERÁ CONSTAR DE FORMA CLARA E INDELEVEL AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: - NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF/SIS; IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO; PÉSSO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO; O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER DE 01 ANO EM TEMPERATURA DE -12°C A -18°C E NA DATA DE ENTREGA DEVERÁ TER FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS, PACOTE COM PÉSSO ENTRE 01 E 02 KG.	GUIBON	KG	3376	R\$ 12,15	R\$ 41.018,40
83	CARNE DE FRANGO TIPO FRITO COM OSSO, CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PÉSSO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO	GUIBON	KG	1620	R\$ 16,76	R\$ 27.151,20

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
121	CONTEÚDO 400G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	XAVANTE	LTA	380	R\$ 4,99	R\$ 1.946,10
122	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SAOS, SEM PELE E SEM SEMEANTES, O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM LATA DE 840G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUEIRO	LTA	1200	R\$ 11,90	R\$ 14.280,00
133	FELIÃO PRETO TIPO 1, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRãos INTEIROS E SAOS, SEM A PRESENCIA DE GRãos MOFADOS E/OU CARUNCHADOS, RESISTENTE, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, CONTEÚDO 1 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 08 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAC MIL	PCT	1290	R\$ 8,99	R\$ 11.597,10
138	FLEIZINHO DE FRANGO EMPANADO: CARNE DE FRANGO FLEIZINHO, EMPERADO (EXCETO PMENTAL), EMPANADO PRE-FRITO, COZIDO, CONGELADO, BAIXO TEOR DE SAL, REDESCENDO, RESOLUÇÃO DO FNDE, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE MATERIAL FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSOLDADO A VÁCUO, CONTEÚDO ETIQUETA PRIMÁRIA COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RD360), APROVADA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA, PACOTES DE APROXIMADAMENTE 2,5 KG.	GUIBON	PCT	800	R\$ 36,60	R\$ 29.280,00
142	FRANGO INTEIRO RESEBADO: EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE UMIDA, PEGAJOSA, E/OU LÍQUIDO, PARTES FLACIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, SÓ SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM COMPROVAÇÃO DA INSPEÇÃO SIF/DPOEA E 6% DE ÁGUA.	GUIBON	KG	1720	R\$ 11,79	R\$ 20.278,80

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
144	GELATINA TIPO 1, CONTEÚDO GELATINA: SAL, MALTODEXTRINA, VITAMINA C, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA D, SELENIO DE SÓDIO, REGULADOR DE ACÍDIO ÁCIDO FUMÁRICO E CITRATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES, ARTIFICIAIS CICLAMATO DE SÓDIO, ASPARTAME E SACARINA SÓDICA E CORANTES VERMELHO BORDEAUX S E AMARELO CREPUSCULO, NÃO CONTEM GLÚTEN, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 200 GR.	APTI	UN	380	R\$ 4,59	R\$ 1.744,20
146	GELATINA, COM CORANTE NATURAL, DIVERSOS SABORES, CONTEÚDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, EMBALAGEM CONTENDO 200G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	HORT SEASA	KG	60	R\$ 11,70	R\$ 702,00
150	GOIABADA, EM BARRA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 300 GR, COM IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO NA EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	XAVANTE	UN	260	R\$ 4,19	R\$ 1.089,40
158	LIGUME EM NATURA, TIPO JILÓ	BOCCOA	UN	730	R\$ 7,38	R\$ 5.292,90
162	LEITE DE SOJA, DEVERÁ SER ISENTO DE LACTOSE E ENRIQUECIDO DE 21 VITAMINAS E RICA EM CÁLCIO, 100% VEGETAL, COM SOJA NÃO TRANSGÊNICA, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	PURIT	LT	310	R\$ 5,69	R\$ 1.763,90
172	LINGUICA SUÍNA DEFUMADA, CONTEÚDO TEMPEROS E CONDIMENTOS PRÓPRIOS PARA O PROCESSO DE DEFUMAÇÃO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM QUE CONTENHAM ESPECIFICAÇÃO DO LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO.	EMBUITIDOS PRUDENTOPOLIS	KG	174	R\$ 29,42	R\$ 5.119,08
177	MACARRÃO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM CONTENDO 500G.	CASAREDO	PCT	376	R\$ 5,69	R\$ 2.139,44
178	MACARRÃO PARAFUSO, MASSA SECA COM COZINHA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES, NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	JOIA	PCT	2580	R\$ 3,89	R\$ 10.036,20
187	MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALAGEM COM TAMPA INTERNA, CARACTERÍSTICAS GERAIS DEVERÃO	DORIANA	UN	1280	R\$ 6,84	R\$ 8.755,20

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
188	MARGARINA VEGETAL SEM SAL, EMBALAGEM COM TAMPA INTERNA, CARACTERÍSTICAS GERAIS DEVERÃO ATENDER AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, EMBALAGEM CONTENDO 500 GR, MÍNIMO DE 70% DE LÍPIDIOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	DORIANA	UN	560	R\$ 7,39	R\$ 4.138,40
191	MELANCIA, FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFETO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, COM 70% DE MATURAÇÃO, NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES, PÉSSO E TAMANHO PADRÃO.	HORT SEASA	KG	1520	R\$ 2,49	R\$ 3.794,80
193	MILHO PARA PIPOCA TIPO 1, GRãos OU PEDACOS DE GRãos DE MILHO, QUE APRESENTAM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRME, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL, EMBALAGEM INTEGRAL DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	BEIJA FLOR	PCT	1190	R\$ 4,46	R\$ 5.307,40
194	MILHO VERDE EM CONSERVA, EM GRãos, LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE, EMBALAGEM 3.100 KG.	QUERO	LTA	350	R\$ 27,74	R\$ 9.709,00
196	MINGAU SEM LACTOSE ALIMENTAÇÃO PRÁTICA E SAUDÁVEL, NO SABOR 6 CEREAIS, MILHO, ARROZ E ÁGUA, 3 FRUTAS, ELABORADA COM INGREDIENTES SELECIONADOS, POSSUI VITAMINA C, FONTE DE 12 VITAMINAS E RICO EM FERRO E ZINCO, NÃO CONTEM TRAÇOS DE LEITE EM SUA COMPOSIÇÃO E QUANDO PREPARADO COM ALIMENTO COM SOJA, TORNA-SE IDEAL PARA OS INTOLERANTES A LACTOSE OU ALÉRGICOS AO LEITE, EMBALAGEM 200GR, DEVE VIR COM A DESCRIÇÃO: NÃO CONTEM TRAÇOS DE LEITE.	VITALON	PCT	236	R\$ 19,89	R\$ 4.694,04
200	MOLHO DE PEIXE, TIPO SHOYU, COMPOSIÇÃO: ISENTA DE LÍPIDIOS,	MITSUBA	UN	27	R\$ 4,00	R\$ 108,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
	APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO EMBALAGEM CONTENDO 150 ML					
205	ÓLEO DE GIRASSOL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EMBALAGEM CONTENDO 900 ML, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	SUAVIT	UN	275	R\$ 14,99	R\$ 4.122,25
206	ÓLEO DE MILHO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, COMESTÍVEL, EMBALAGEM CONTENDO 900 ML, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	SUAVIT	UN	75	R\$ 15,35	R\$ 1.151,25
211	PANETONE DE CHOCOLATE CONFECCIONADO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GOTAS DE CHOCOLATE, OVOS, MANTEIGA, EXTRATO DE MALTE, CORANTES NATURAIS, CONTEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 400 GRAMAS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	VENEZA	UN	60	R\$ 14,50	R\$ 870,00
212	PANETONE CONFECCIONADO COM MASSA DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LÍVAS PASSAS, FRUTAS CRISTALIZADAS, OVOS, MANTEIGA, EXTRATO DE MALTE, CORANTES NATURAIS, CONTEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 500 GRAMAS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	VENEZA	UN	60	R\$ 14,50	R\$ 870,00
213	PÃO DE FORMA, FATIADO, EMBALADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	VISCOND	PCT	424	R\$ 4,49	R\$ 1.903,76
214	PÃO FRANCES, TIPO BORDÃO, DE BOA QUALIDADE, COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA, SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACINATADOS E/OU EMBUTIMADOS ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	RI DEDELICIA	KG	4400	R\$ 13,39	R\$ 58.916,00
224	PIRILITO NOS SABORES DE TUITI-FRUTTI, FRUTAS TROPICAIS COM RECHEIO DE CICLETE COM PALITO PLÁSTICO, INGREDIENTES: AÇÚCAR, GLUCOSE, E CORANTES ARTIFICIAIS, PACOTE COM NO MÍNIMO 500 GR.	DORI	PCT	505	R\$ 11,69	R\$ 5.903,45
231	PÓ PARA REFRISCO, PRIMEIRA QUALIDADE, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM CONTENDO 25 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	TOMY	PCT	1600	R\$ 0,85	R\$ 1.360,00

 Prefeitura Tebas Municipal de CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
28	DA ENTREGA NO DEPOSITO	LEDIUAN	PCT	715	R\$ 21,95	R\$ 15.694,28
	ARROZ PARBILIZADO CLASSE: LONGO, TIPO 1 O PRODUTO NAO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTANCIAS NOCIVAS, PREPARACAO FINAL DIETETICA INADEQUADA (EMPACOTAMENTO), EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACIONONADA EM PACOTES DE 5 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. NÃO INFERIOR A 180 DIAS, TER SIDO FABRICADO NO MAXIMO 30 DIAS ANTES DA ENTREGA NO DEPOSITO.					
29	AVIA EM FLOCOS ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTANCIAS NOCIVAS, ACIONONADA EM EMBALAGEM DE 500G, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA, PRAZO DE VALIDADE 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	AP/PI	PCT	566	R\$ 7,95	R\$ 4.499,70
33	BACON DIFUMADO, INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE, O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES, ACIONONCIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS QUE DEVEM APRESENTAR ROTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICACOES DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DASKRO	KG	82	R\$ 33,75	R\$ 2.767,50
35	BALAS DOCEIS, EMBALAGEM CONTENDO 600 GR. SABORES COLA, ICGURITE, TOFFE, BANANA, FRUTAS, HORTALE, CEREJA, AMENDOIN, RECHEIO DE CHICLETE, COLORIDAS ARTIFICIALMENTE, COM DATA DE VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS NO ATO DA ENTREGA.	PECIN	PCT	655	R\$ 9,25	R\$ 6.058,75
36	BALDE PAO DE QUEIJO MASSA RESEPRADA, BALDE EM PLASTICO COM TAMPA DE LACRE, CONTENDO 4 KG COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE DO PRODUTO, RENDE MAIS DE 70 PISES DE QUEIJO GRANDES, MUITO SABOROSO, PRODUTO NATURAL E NÃO CONTEM GLUTEN	SALES	UN	32	R\$ 49,90	R\$ 1.596,80
38	BANANA NANICA PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA SA, SEM RUPTURAS	TOMATAO	KG	535	R\$ 4,90	R\$ 2.621,50
39	BANANA PRATA (GRANDE) DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO DE MEDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS, MATURACAO NATURAL	TOMATAO	KG	245	R\$ 6,85	R\$ 1.678,25
42	BATATA DOCE, ROXA OU BRANCA, DEVENDO ESTAR ISENTA DE QUALQUER TIPO DE SUJIDADE OU MANCHAS, SENDO PROPRIAS PARA O CONSUMO NO ATO DA ENTREGA.	TOMATAO	KG	380	R\$ 4,25	R\$ 1.615,00
44	BATATA, COMUM ESPECIAL, LAVADA,	TOMATAO	KG	2350	R\$ 5,45	R\$ 12.807,50

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

		Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE			
	CONGELADA, COM NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LÍMPIA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO				
78	CARNE - BOVINA TIPO "BISTECA RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	DASKO	KG	270	R\$ 40,60 R\$ 10.962,00
81	CARNE DE FRANGO TIPO COXINHA DA ASA CONGELADA, EMBALADA CONTEENDO SOMENTE A COXINHA DA ASA. A AVE DEVE SER ABATIDA EM ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL, COM IDADE MÁXIMA DE 8 (OITO) SEMANAS, COM AUSÊNCIA DE PENAS E PENUGENS. A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEI; O PRODUTO DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	CVALE	KG	310	R\$ 18,50 R\$ 5.735,00
86	CARNE DE GADO TIPO PATINHO. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, DEVENDO O PRODUTO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DEVE ESTAR SELADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	DASKO	KG	110	R\$ 39,80 R\$ 4.378,00
92	CENOURA, NOVA, SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. NÃO SUPERIOR A 10 DIAS	TOMATAO	KG	800	R\$ 3,99 R\$ 3.192,00
99	CHANTILLY EMBALAGEM DE 1 LITRO - EMULSÃO FLUIDA ESTERILIZADA ATRÁVES DE PROCESSO UHT, A BASE DE GORDURA VEGETAL, SABOR ADICIONADO CARACTERÍSTICO A CHANTILLY ÁGUA, ÓLEO DE PALMISTE HIDROGENADO, AÇÚCAR, SAL, UMECTANTE, SORBITOLO, ESTABILIZANTES CASEINATO DE SÓDIO, CELLULOSE MICROCRISTALINA, CARBOMETILCELLULOSE, LECITINA DE SOJA, CITRATO TRISSODÍCO, FOSFATO DISSÓDICO, EMULSIFICANTES ESTER DE ÁCIDO GRÁVO DE MONO E	HULALA	UN	212	R\$ 22,65 R\$ 4.801,80

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura

Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	ZINCO, INOSITOL, IODOE DE POTASSIO, ACETATO DE D-LALFA, TOCOPFEROL, NINCAMIDA, SULFATO DE MANGANEZ, SULFATO CUPRICO, FOTIMENADIONA, ACETATO DE VITAMINA A, PANTOTENATO DE CALCIO, CIANOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, COLECALCIFEROL, CLORETO DE CROMO, ACIDO FOLICO, BIOTINA, AROMATIZANTE, ESTABILIZANTES, CARRAGENA E LECITINA DE SOJA, NAO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE, SABOR CHOCOLATE LATA 400G.					
165	LEITE EM POUQUÍSSIMO INTEGRAL, INSTANTANEO, EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTEUDO 400 GR DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTANCIAS NOCIVAS, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CCGL	PCT	792	RS 14,30	RS 11.325,60
166	LEITE FERMENTADO DESNATADO COM LACTOBACILOS VIVOS, EMBALAGEM CONTEUDO NO MINIMO 80 GR	FRIMESA	UN	136	RS 1,45	RS 197,20
167	LEITE INTEGRAL TIPO A, LEITE DE VACA INTEGRAL, TETRAPAK, CAXIAS DE 1000 ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SIF - DPOA E CARMEM DE INSPECAO DO SIF	LIDER	LT	2100	RS 4,60	RS 9.660,00
174	MACA NACIONAL, TIPO COMUM COM 70% DE MATURACAO E SEM MANIPULACOES FISICAS, CASCA INTEGRAL, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERISTICOS DA ESPECIE, ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROFAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESIDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOE E SABOR ESTRANHO, PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 120G.	TOMATAO	KG	930	RS 7,15	RS 6.649,50
178	MACARAO LISO, A BASE DE FARINHA COM OVOS, EMBALAGEM CONTEUDO 500 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	NINFA	PCT	80	RS 3,95	RS 316,00
180	MACARAO TIPO PADRE NOSSO A BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTEUDO 450 GR, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	NINFA	PCT	360	RS 3,90	RS 1.404,00
182	MAMAO, DE 1ª QUALIDADE, CASCA SA, APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, ISENTO DE PARASITOS, LARVAS, RESIDUOS	TOMATAO	KG	800	RS 5,10	RS 4.080,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 1.935.973,01 (um milhão, novecentos e trinta e cinco mil, novecentos e setenta e três reais e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 1.935.973,01 (um milhão, novecentos e trinta e cinco mil, novecentos e setenta e três reais e um centavos)**.

	LOTE VISÍVEIS PACOTÉ DE 1KG.					
10	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER	LÍDER	UN	2044	R\$ 8,20	R\$ 16.760,80

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER					
---	--	--	--	--	--

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
217	PÃO TIPO CASEIRO, DE BOA QUALIDADE, COM MILO BRANCO E CASCA DE COZ, DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA, A MASSA DEVERA SER LEVE, NÃO SENDO ACEITO PRODUTO ABATUADO.	PANELICIA	UN	170	R\$ 6,40	R\$ 1.088,00
218	PERNO, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE, UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR, NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.	CEASA	KG	175	R\$ 3,98	R\$ 698,50
219	PERA, DEVERA TER TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E ÍNCTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PESO APROXIMADO DE 200G. POR UNIDADE, DEVERA APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO E IMEDIATO COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES, PARASITOS E LARVAS.	CEASA	KG	116	R\$ 14,45	R\$ 1.676,20
220	PERU INTEIRO RESFIADO, LIMPA, ASPECTO, PROPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR, PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, OU PARASITICAS, ODORE, PROPRIO, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	SADIA	KG	17	R\$ 36,00	R\$ 612,00
223	PIMENTÃO VERDE, DE 1ª QUALIDADE, - LÍVRE DE FIMCOS, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE.	CEASA	KG	86	R\$ 8,25	R\$ 709,50
227	PÓ LIGIA NEUTRA, PO BRANCO EMBALAGEM CONTENDO 100 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	SELECTA	UN	86	R\$ 5,25	R\$ 451,50
228	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA SABOR MORANGO INSTANTÂNEO COM 06 VITAMINAS (PP, B6, B2, B1, B12 E ÁCIDO FOLICO), NÃO CONTER SÓDIO, SER ISENTO DE GORDURAS TRANS E SATURADA, NÃO ACRESCEIMO DE AÇÚCAR, CRISTAL VISÍVEL, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE SACO DE POLIESTER METALIZADO 400G, A TABELA NUTRICIONAL DEVE SER EMPRESA, NA EMBALAGEM NÃO CONTER GLUTEN, COM DATA DE	JANDAA	PCT	820	R\$ 9,95	R\$ 8.159,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
229	EMPACOTAMENTO E PO PARA PUDIM, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	APT1	UN	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
230	PÓ PARA REFRESCO EM PÓ, ADOÇADO, SABORES VARIADOS, COM RENDIMENTO DE 10 L PARA CADA PACOTE. EMBALAGEM: PACOTES DE 250 GR, A EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO DEVERA SER DE PLÁSTICO ATÓXICO, SERÁ CONSIDERADA IMPRÓPRIA E RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA, QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINAÇÃO OU A DETERIORAÇÃO.	PIKO	PCT	660	R\$ 3,38	R\$ 2.230,60
232	POLPA DE FRUTA, NATURAL, DIVERSOS SABORES, COM NO MÍNIMO 100 ML, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	POLPA NORTE	UN	980	R\$ 3,00	R\$ 2.940,00
234	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM CONTENDO 500 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	PRATA	PCT	680	R\$ 4,00	R\$ 2.720,00
237	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, DEVE SER OBTIDA A PARTIR DE GRÃOS, DE SOJA LIMPOS E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DEVE APRESENTAR COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO, DEVE ESTAR LIVRE DE SUIIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS BEM VEDADOS, COM PESO LÍQUIDO DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ZALEI	PCT	748	R\$ 11,50	R\$ 8.602,00
239	QUEIJO RALADO, INGREDIENTES: QUEIJO PARMESÃO, MATERIAL EMBALAGEM: TETRAPACK, TIPO CONSERVANTE: ÁCIDO SORBICO, APLICAÇÃO: CULINÁRIA DOMÉSTICA, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS.	FLORIANI	PCT	49	R\$ 3,45	R\$ 169,05
240	QUEIJO TIPO LIGHO, FRESCO, NÃO MATURADA, OBTIDO DO LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, CLORETO DE SÓDIO(SAL), ÁCIDO LÁTICO, CLORETO DE CÁLCIO(INS-509), CADUCLANTE LÍQUIDO E FERMENTO LÁTICO, NÃO CONTEM EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 1 KG, EMBALADO COM FILME PLÁSTICO COM BARREIRA TERMOENCOHÍVEL, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, NO QUAL	DR. ABREU	KG	130	R\$ 39,40	R\$ 5.122,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
242	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: COAHLI, TIPO: FRESCO, APLICAÇÃO: REPRESENTAÇÃO: PEÇA CONTENDO 1 KG.	DA ROÇA	KG	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
243	QUIABO LISO DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANO FÍSICO OU MECÂNICO ORIUNDO DO TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES).	SEASA	KG	130	R\$ 10,45	R\$ 1.358,50
247	SACET, INCRESCENTES OBRIGATORIOS: FECLUA, DE MANIOCA, EMBALAGEM PRIMARIAPLÁSTICA, PACOTE DE 500G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 12 MESES.	PRATA	PCT	1125	R\$ 4,00	R\$ 4.500,00
249	SAL, TIPO: GROSSO, APLICAÇÃO: TRATAMENTO DE ÁGUA, EM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM REFINO E SEM COCO CONTENDO 1 KG.	MOC	KG	34	R\$ 2,50	R\$ 85,00
250	SAL, TIPO: MARINHO, APLICAÇÃO: P. AQUARIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM REFINO E SEM COCO CONTENDO 1 KG.	VITAO	KG	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00
252	SARDINHA EM CONSERVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	88	LTA	1270	R\$ 8,00	R\$ 10.160,00
253	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA, DATA CONTENDO 200 GR, OBTIDOS COM DIVERSOS TIPOS DE LEGUMES.	SO FRUTA	LTA	36	R\$ 3,90	R\$ 140,40
254	SORVETE - PICOLE, OBTIDO A PARTIR DE GORDURAS E PROTEÍNAS, COM OU SEM ACRESCEIMO DE LEITE, ATRAVES DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ADMITINDO ADOCAO DE ADITIVOS PERMITIDOS, DE VÁRIOS SABORES, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 475G/L, FIRME E ÍNCTA, COM ASPECTO PROPRIO E COLORAÇÃO UNIFORME, CONSERVADO PARA CONSUMO NA TEMPERATURA MÁXIMA, DE 3 GRAUS NEGATIVO 05; PICOLE DE FRUTAS PESO APROXIMADAMENTE 100G.	GELETO	UN	5000	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00
255	SORVETE, TIPO: SORVETE - BASE LEITE, SABORES A DEFINIR, FORMA APRESENTAÇÃO: MASSA, CREMOSO EMBALAGEM CONTENDO 1 LITROS.	GELETO	PT	63	R\$ 22,50	R\$ 1.192,50
258	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: LARANJA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CORANTE E ACIDULANTE, COM AÇÚCAR EMBALAGEM CONTENDO 330 ML.	PRATS	UN	148	R\$ 4,65	R\$ 688,20

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
259	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA E MACA, TIPO: INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR E CONSERVANTES EMBALAGEM CONTENDO 330 ML.	PRATS	UN	48	R\$ 5,00	R\$ 240,00
263	TEMPERO TIPO: CHIMCHURRI A BASE DE ERVAS E ESPECIARIAS, APRESENTAÇÃO: SALSA, APLICAÇÃO: BIFE, CHURRASCO E ASSADO EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	A NATUREZA	PCT	29	R\$ 3,50	R\$ 101,50
265	UVA, NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COR UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E ÍNCTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	KG	520	R\$ 11,48	R\$ 5.969,60
266	VINAGRE DE MACA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 750 ML, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	KOLLER	UN	224	R\$ 6,25	R\$ 1.400,00

FORNECEDOR: MERCADO SAO BOM JESUS LTDA - CNPJ: 05.520.704/0001-09
Valor Total do Mercado: R\$ 737.716,71 (setecentos e trinta e sete mil, setecentos e dezesseis reais e setenta e um centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	ACAFIADO MOIDO EMBALAGEM 500 GR	BEIJA FLOR	PCT	84	R\$ 7,84	R\$ 661,76
11	ACHICHOALADO LÍQUIDO EMBALAGEM CONTENDO 200 ML, COM VADIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS APÓS A ENTREGA	MOCOSQUINHA	UN	540	R\$ 1,89	R\$ 10.206,00
11	AÇÚCAR CRISTAL, PRODUTO PROCESSADO, GRANULADO, COM MOAGEM REFINADA, NÃO DEVE APRESENTAR SUIIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO INSUFICIENTE, EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO, ATÓXICA, DEVE ESTAR ÍNCTA, EM PACOTES DE 5 KG, FABRICADO NO MÁXIMO 60 DIAS ANTES DA ENTREGA NO DEPOSITO	CRISTALMAR	PCT	1880	R\$ 21,84	R\$ 41.059,20
12	ACOR MEXICANO, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTO DE QUALQUER TIPO DE SUIIDADE, UMIDADE E BOLOR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	DOCCIAN	PCT	1200	R\$ 13,05	R\$ 15.660,00
15	ADOCANTE ASPECTO FÍSICO: PÓ FINO, BRANCO, INGREDIENTES: ESTEVA, TIPO DIETÉTICO EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS OBS: Açúcar Light Magro	MAGRO	UN	24	R\$ 7,99	R\$ 191,76
17	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, EM GARRAFAS PLÁSTICAS, CAPACIDADE DE 500 ML.	CRISTAL	UN	2660	R\$ 1,80	R\$ 5.328,00
21	AMACIANTE DE CARNE, AMACIADOR DE CARNE.	KITANO	UN	12	R\$ 7,99	R\$ 95,88

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
22	AMERICA EXTRA LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUIIDADES E DANOS POR LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, AROMA, COR E SABOR PROPRIO DA ESPÉCIE, TAMANHO BEM DESENVOLVIDO, UNIFORME E GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE O TRANSPORTE E MANUSEIO.	HORT. CEASA	KG	110	R\$ 18,55	R\$ 2.040,50
25	AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMALGAM, EXTRATO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS ESTRANHAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR UMIDIZ, FERMENTADA OU RANCOSOS, SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÁ PRODUZIR LIGEIRA CREPITACÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEÇOS, NÃO CONTEENDO GLUTENP. EMBALAGEM DE 1KG, VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DO ZE	PCT	408	R\$ 9,65	R\$ 3.937,20
34	BALA DE GOMA BALA DE GOMA, TIPO JUJUBA, SABORES: SORVETES, FRUTAS, CAIXA COM 30 TUBOS DE APROXIMADAMENTE 32 GRAMAS CADA UNIDADE, CONTEENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	GOMETS RICLAN	CX	561	R\$ 15,74	R\$ 8.830,14
37	BANANA MACA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CAIXA DE SEM RUPTURAS.	HORT. CEASA	KG	195	R\$ 6,94	R\$ 1.353,30
40	BANNA DE ORIGEM ANIMAL, GORDURA SUINA, PRODUZIDA E EMBALADA CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1 KG, COM DATA DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	ESTRELA	UN	60	R\$ 19,69	R\$ 1.181,40
48	BISCOITO AMANTEIGADO, DIVERSOS SABORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, EMBALAGEM CONTENDO 330 GRAMAS COM SUB EMBALAGENS INTERNAS, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RENATA	PCT	2780	R\$ 5,99	R\$ 16.652,20
49	BISCOITO CHOCOLATE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, DE APROXIMADAMENTE 400 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RENATA	PCT	2520	R\$ 7,14	R\$ 17.992,80

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
51	BISCOITO DE COCO, PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 370G, CONTEENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO VALIDADE.	RENATA	PCT	2720	R\$ 5,40	R\$ 14.688,00
53	BISCOITO DE MASENA, CONTEENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMADURECIMENTO DE MILHO DE MILHO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTOS E QUÍMICOS, AROMATIZANTES E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	RENATA	PCT	2890	R\$ 5,06	R\$ 14.623,40
56	BISCOITO INTEGRAL SALGADO: TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARLELO DE TRIGO, AÇÚCAR, INVERTIDO, SAL, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIA, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, LECTINA, DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM DUPLA TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE ATÉ 400 GRAMAS.	RENATA	PCT	2470	R\$ 6,89	R\$ 17.018,30
58	BISCOITO SALGADO, CONTEENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS, NÃO DEVERA CONTER GORDURA TRANS, EMBALAGEM DE 370 GRAMAS	RENATA	PCT	2860	R\$ 5,69	R\$ 16.273,40
59	BISCOITO WATER, VÁRIOS SABORES, CLASSIFICADOS DOCE, COM RECHEIO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 140 GR.	RENATA	PCT	2120	R\$ 2,29	R\$ 4.854,80
60	BOMBOM BOLA, RECHEIO GROCANTE, COM COBERTURA DE CHOCOLATE PRETO OU BRANCO, EMBALAGEM DE 1 KG CONTENDO APROXIMADAMENTE 47 BOMBOM, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 21 GR CADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	AMOR CARIOCA	PCT	330	R\$ 37,89	R\$ 12.503,70
66	CAFÉ EXTRA FORTE TORRADO, MOAGEM FRA, EMBALAGEM DE 500 GR, QUALIDADE SUPERIOR, A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO EXTRAFORTE PUREZA E QUALIDADE ABRIC, EM PLENA VALIDADE, COM VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, FELO FORNECEDOR, COM REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	COMARO SOLLUS EXTRA FORTE	PCT	3030	R\$ 16,19	R\$ 49.055,70

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
69	CALDO DE FRANGO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, GEBOLA, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO SALSA, AMIDO, LOURO, PIMENTO-DO-REINO 12 TABLETS CX COM 1440.	BEIJA FLOR	PCT	1160	R\$ 5,85	R\$ 6.786,00
73	CANICA BRANCA, CANICA DE MILHO BRANCO TIPO 1, CONTEENDO 80% DE GRãos INTERIOS, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS Sãs, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% SEI UMIDADE, DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR NO PAIS, ANVISAMAS, NÃO INFERIOR A 180 DIAS, TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA ENTREGA NO DEPOSITO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	BEIJA FLOR	PCT	1160	R\$ 5,85	R\$ 6.786,00
77	CARNE BOVINA FILÉ, SETE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO COLORAÇÃO NATURAL DE CARNE BOA PARA CONSUMO, TEOR DE GORDURA NORMAL PARA O CONSUMO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONFORME A DESCRIÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NO RÓTULO.	DASKO	KG	240	R\$ 32,95	R\$ 7.908,00
80	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA, SEM CARTILAGEM DURA E SEM MATERIAS ESTRANHAS, O PRODUTO DEVERA SER ROTULADO E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE: NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DEVERÃO CONSTAR DE FORMA CLARA E INDELEVEL AS SIGUINTES INFORMAÇÕES: - NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTATANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIFRISIP, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO; DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO; TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO; PESO LÍQUIDO; CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO; O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO DEVERA SER DE 01 ANO, EM TEMPERATURA DE -12°C A -18°C NA DATA DE ENTREGA, DEVERA TER FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS. PACOTE COM PESO ENTRE 81 E 82 KG.	GUIBON	KG	3376	R\$ 12,15	R\$ 41.018,40
83	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO COM OSSO, CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO	GUIBON	KG	1620	R\$ 16,76	R\$ 27.151,20

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
85	PESO CONGELADO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	DASKO	KG	150	R\$ 31,66	R\$ 4.749,00
87	CARNE SUINA PELE, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE, DEVENDO O PRODUTO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DEVE ESTAR SELADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	DASKO	KG	1210	R\$ 18,14	R\$ 21.949,40
88	CARNE SUINA PERNIL, EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 3 KG, AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO E DATA DE ENTREGA.	DASKO	KG	2360	R\$ 18,96	R\$ 44.745,60
95	GERAL MATINAL DE MILHO SABOR CHOCOLATE, PRODUTO OBTIDO COM OS INGREDIENTES MILHO, XAROPE DE GLUCOSE, AMIDO, CHOCOLATE, OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS NO RÓTULO. APRESENTANDO-SE EM FORMATO CILINDRICO DE TEXTURA GROCANTE, NO RÓTULO DEVERA CONSTAR A DENOMINAÇÃO DO PRODUTO DE ACORDO COM A SUA DESIGNAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA, EMBALAGEM EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE E INCOLOR DE 1 KG CADA, REEMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS, DEVERA SER ENTREGUE NO MÁXIMO 30 DIAS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA.	SAO BRAS	PCT	1036	R\$ 30,86	R\$ 31.970,96
96	CHA CAMOMILA/ERVA DOCE, EMBALAGEM 20 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	CHA 81	CX	642	R\$ 3,99	R\$ 2.561,58
101	CHOCOLATE GRANULADO, FEITO DE CACAU, EM EMBALAGENS DE 200G, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE	BEIJA FLOR	PCT	190	R\$ 6,95	R\$ 1.320,50

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
	IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E ATENDIMENTO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ORGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA					
102	CHOCOLATE ZERO LACTOSE, 40% CACAU, SEM PROTEÍNAS LACTEAS, SEM LACTOSE, SEM GLUTEN, CAIXA DE 150 GRAMAS CONTENDO 30 MINI TABLETS DE 5 GRAMAS CADA, DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E DATA DE VALIDADE, FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	ARCOR	UN	50	R\$ 30,40	R\$ 1.520,00
104	COLORAU, DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, NÃO INFERIOR A 180 DIAS, TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA ENTREGA NO DEPOSITO, EMBALAGEM COM 500 GR	BEIJA FLOR	PCT	458	R\$ 5,94	R\$ 2.720,52
105	CONDIMENTO TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: SEMENTE, PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	DONA NENA	PCT	24	R\$ 2,69	R\$ 64,56
106	CONDIMENTO TIPO: MANJERONA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	DONA NENA	PCT	24	R\$ 1,56	R\$ 37,44
107	CONDIMENTO TIPO: MANJERONA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	DONA NENA	PCT	24	R\$ 1,70	R\$ 40,80
108	CONDIMENTO TIPO: PAPRICA DOCE, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	DONA NENA	PCT	34	R\$ 1,49	R\$ 50,66
109	CONDIMENTO TIPO: SALSA, APRESENTAÇÃO: DESIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 15 GRAMAS.	DONA NENA	PCT	34	R\$ 1,55	R\$ 52,70
112	CRÁVO DA ÍNDIA, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 20 A 40 GR, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.	DONA NENA	PCT	98	R\$ 4,14	R\$ 405,72
114	DOCE DE FRUTA, SABORES: MORANGO, UVA, PÊSSEGO, BANANA, MAÇA OU ABÓRDEA, EMBALAGEM POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, ÍNTEGRO, COM TAMPA E LACRE DE PROTEÇÃO.	DA SERRA	UN	660	R\$ 7,10	R\$ 4.686,00

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE					
	CONGELADA, COM NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LÍMPIDA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 10% DE SEBO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	DASKO	KG	270	R\$ 40,60 R\$ 10.962,00
78	CARNE BOVINA TIPO BISTECA RESFRIADA, 5 NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	CVALE	KG	310	R\$ 18,50 R\$ 5.735,00
81	CARNE DE FRANGO TIPO COXINHA DA ASA, CONGELADA, EMBALADA, CONTENDO SOMENTE A COXINHA DA ASA; A AVE DEVE SER ABATIDA EM ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL, COM IDADE MÁXIMA DE 8 (OITO) SEMANAS, COM AUSÊNCIA DE PENAS E PENUGENS, A ROTULAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEI; O PRODUTO DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	DASKO	KG	110	R\$ 39,80 R\$ 4.378,00
86	CARNE DE GADO TIPO PATIÃO, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, DEVENDO O PRODUTO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM DEVE ESTAR SELADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE.	TOMATAO	KG	800	R\$ 3,99 R\$ 3.192,00
92	CORVINA, NOVA, SEM FOLHAS, DE 1ª QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM RUPTURAS, NÃO DEVE APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, ESTAREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PUTRIDAS, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM, NÃO SUPERIOR A 10 DIAS.	HULALA	UN	212	R\$ 22,65 R\$ 4.801,80
99	CHANTILLY EMBALAGEM DE 1 LITRO - EMULSAO FLUIDA, ESTERILIZADA ATRAVÉS DE PROCESSO UHT, A BASE DE GORDURA VEGETAL, SABOR ADOCICADO, CARACTERÍSTICO DA CHANTILLY ÁGUA, ÓLEO DE PALMISTE HERGENROT, AÇÚCAR, SAL, UMECITANTE, ESTABILIZANTES CASEINATO DE SÓDIO, CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE, LECITINA DE SOJA, CITRATO TRISSÓDICO, FOSFATO DISSÓDICO, EMULSIFICANTES ESTER DE ÁCIDO GRAXO DE MONO E				

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE					
	DIGLICERÍDEOS, MONOGLICERÍDEOS, ÉSTERES DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDO DIACETIL, TARTRÁICO E CORANTE NATURAL, URRUCUM E CURCUM, SER ENTREGUE, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO TETRA PACK.				
100	CHOCOLATE EM BARRA PARA COBERTURA, FRACIONADO AO LEITE, CLOCOLATE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRÓPRIO PARA PREPARO DE BOMBOM, PAVÊ, TORTAS E DOCES, EMBALAGEM DE 1 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	HARALD	UN	77	R\$ 38,90 R\$ 2.995,30
111	COUVE - FLOR, FRESCA, CABEÇA GRAUDA, ENTREGUES COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS MANTIDAS.	TOMATAO	KG	340	R\$ 8,15 R\$ 2.771,00
113	CREME DE LEITE, TRADICIONAL, APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MÍNIMA DE 17%, EMBALAGEM EM CAIXA TIPO TP, CONTENDO AO MÍNIMO 200 GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	CCGL	UN	500	R\$ 3,99 R\$ 1.995,00
117	EMULSIFICANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM CONTENDO 200 GR, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	SELECTA	UN	42	R\$ 8,20 R\$ 344,40
125	FARINHA DE CEREJE EMBALAGEM PLÁSTICA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, VALIDADE DE 3 A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM DE 1 KG.	GERIBA	PCT	586	R\$ 5,15 R\$ 3.017,90
126	FARINHA DE ROSCA TIPO 1 EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSOLDADO OU EM FLEEM DE POLIESTER METALIZADO COM POLIETILENO, EMBALAGEM DE 1 KG.	GERIBA	PCT	362	R\$ 5,80 R\$ 2.099,60
132	FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIOS, BROTADOS, MATUROS E MOFADOS PACOTE 1 KG.	LEDUAN	PCT	2500	R\$ 8,95 R\$ 22.375,00
135	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA CONFEÇÃO DE BOLOS ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA, EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 250G DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	APT1	UN	460	R\$ 7,05 R\$ 3.243,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE					
137	FILE DE PEIXE TIPO LAPIA, CONGELADO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 GR APRESENTANDO ODOE PRÓPRIO DO PRODUTO, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	PROFISH	KG	160	R\$ 29,95 R\$ 4.792,00
140	FLOCOS DE MILHO, TIPO COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS PRESERVADAS, ACONDICIONADO EM LATA COM 500GR, NA EMBALAGEM CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA.	ZAELI	PCT	1036	R\$ 5,15 R\$ 5.335,40
152	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA CONGELADO, COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 56 GRAMAS, COM SELLO DO SIF.	SEARA	UN	236	R\$ 1,80 R\$ 424,80
155	IOGURTE NATURAL, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DO LEITE DESNATADO, COM VITAMINAS E CÁLCIO, CONSISTÊNCIA FÍRME, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 170 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	FRIMESA	UN	324	R\$ 3,90 R\$ 1.263,60
156	IOGURTE ZERO LACTOSE, IOGURTE COM PULPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO LÍQUIDO 170G, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO (ROTULO) DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELLO DE INSPEÇÃO DO ORGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRIMESA	UN	190	R\$ 3,99 R\$ 758,10
157	LARANJA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE MANCHAS, TIPO PEÇA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	TOMATAO	KG	420	R\$ 3,80 R\$ 1.596,00
163	LEITE DESNATADO EMBALAGEM CONTENDO 1 LT, SEM ADULTERAÇÃO, COM NO MÁXIMO 0,5 % DE GORDURA, LÍQUIDO, EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA UHT/AT, CAIXA DE PAPELÃO ALUMINIZADA, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	LIDER	LT	174	R\$ 4,75 R\$ 826,50
164	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO SACAROSE, SÓLIDOS DE XAROPÉ DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU, FOSFATO DE MAGNÉSIO, ASCORBATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE	CC	PCT	58	R\$ 22,95 R\$ 1.331,10

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE					
	ZINCO, INSÓLITO, IODO, DE POTÁSSIO, ACETATO DE ALAFA, TOCCOFEROL, NACINAMIDA, SULFATO DE MANGANEZ, SULFATO CUPRICO, FITOMENADIONA, ACETATO DE VITAMINA A, PANTOTENATO DE CÁLCIO, CIANOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, COLECALFEROL, CLORETO DE CROMO, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, AROMATIZANTE, ESTABILIZANTES CASEINATO DE SÓDIO, CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE, LECITINA DE SOJA, CITRATO TRISSÓDICO, FOSFATO DISSÓDICO, EMULSIFICANTES ESTER DE ÁCIDO GRAXO DE MONO E				
165	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM: ALUMINIZADA, ÍNTACTA, SEM VEDADA, CONTENDO 400 GR DO PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CCGL	PCT	792	R\$ 14,30 R\$ 11.325,60
166	LEITE FERMENTADO DESNATADO COM LACTOBACIOS VIVOS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 80 GR.	FRIMESA	UN	136	R\$ 1,45 R\$ 197,20
167	LEITE INTEGRAL, TIPO LEITE DE VACA, INTEGRAL TETRAPAK, CAIXAS DE 1000 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA / SIF / DIPQA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	LIDER	LT	2100	R\$ 4,60 R\$ 9.060,00
174	MAÇA MACIA, TIPO COMUM COM 70% DE MATURAÇÃO SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOE E SABOR ESTRANHO, PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 120G.	TOMATAO	KG	930	R\$ 7,15 R\$ 6.649,50
178	MACIARINHO LÍCIO, A BASE DE FARINHA COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500 GR, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	NINFA	PCT	80	R\$ 3,95 R\$ 316,00
180	MACIARINHO TIPO PADRE NOSSO A BASE DE FARINHA COM OVOS, PACOTE CONTENDO 450 GR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	NINFA	PCT	360	R\$ 3,90 R\$ 1.404,00
182	MAMÃO, DE QUALIDADE, CASCA Sã, INTACTA, COM COR, SABOR E AROMA UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE PARTES PUTRIDAS, DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E	TOMATAO	KG	800	R\$ 5,10 R\$ 4.080,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE					
	MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.				
183	MANDIOCA, SALSA, MARRELA DE 1ª COM POLPA ÍNTACTA E LÍMPIDA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES TIPOICOS DA VARIEDADE, SEM BROTOS, SEM MACHUCADURAS E RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, NÃO APRESENTANDO MANCHAS, DANOS MECÂNICOS E ORLUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	TOMATAO	KG	180	R\$ 12,20 R\$ 2.196,00
186	MANTEIGA PURA COM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 GR, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA, DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C) DE ACORDO COM O FABRICANTE E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS.	FRIMESA	UN	134	R\$ 9,99 R\$ 1.338,66
190	MASSA PRONTA PARA BOLO, DE DIVERSOS SABORES, SEM GLÚTEN, SEM OVO E SEM LACTOSE, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.848/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA, PACOTE 400 GR.	APT1	PCT	700	R\$ 3,99 R\$ 2.793,00
201	MORANGO, FRUTA ÍNTACTA, FÍRME, SEM MANCHAS, SEM PODRÃO, COM POLPA ABUNDANTE E COLORAÇÃO VERMELHA, PRONTA PARA CONSUMO IMEDIATO, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 200 GR.	TOMATAO	BDJ	280	R\$ 7,35 R\$ 2.058,00
202	MORTADELA DEFUMADA FATIADA, DEFUMADA, FATIADA, COM COR, ODOE SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE.	SEARA	KG	139	R\$ 27,75 R\$ 3.857,25
221	PESSEGO IN NATURA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FÍRME E ÍNTACTA.	TOMATAO	KG	211	R\$ 12,99 R\$ 2.740,89
222	PIRINTA DO REINO MOIDA PCT COM 30 GRAMAS	DONA NENA	PCT	12	R\$ 3,80 R\$ 45,60
225	PÓ DE SABOR PARA SORVETE, SABOR EM PÓ PARA ELABORAÇÃO DE	SELECTA	UN	98	R\$ 4,00 R\$ 392,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE					
	SORVETE DE VÁRIOS SABORES, EMBALAGEM COM 100 GR, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, O PRODUTO DEVE ESTAR NO TERÇO INICIAL DO SEU PRAZO DE VALIDADE QUANDO DO MOMENTO DA ENTREGA.				
226	PÓ LÍGUA NEUTRA, PÓ BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 120 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	SELECTA	UN	55	R\$ 27,00 R\$ 1.485,00
235	PREPARO CONCENTRADO LÍQUIDO, SUCO CONCENTRADO, NÃO DEVE SER A BASE DE GROSSELHA, EM FRASCOS DE 500ML, COM RENDIMENTO DE 2 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	SEREY	UN	1012	R\$ 7,99 R\$ 8.085,88
236	PRESUNTO, COZIDO, SEM GORDURA, FATIADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	FRILELLA	KG	586	R\$ 30,75 R\$ 18.019,50
238	QUELHO MUSSARELA, FATIADO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS APÓS A DATA DA ENTREGA.	NOVA ALIANÇA	KG	630	R\$ 38,90 R\$ 24.507,00
241	QUELHO TIPO RICOTA, FRESCA, NÃO-MATURADA, OBTIDA DO SORO DO LEITE DE VACA, MASSA BRANCA, CONSISTÊNCIA MACIA E QUEBRADIÇA, SABOR SUAVE E CREMOSO, COM TEXTURA LEVE, BAIXO TEOR DE GORDURA, SEM PASSAR POR PROCESSO DE DEFUMAÇÃO, SEM INGREDIENTES ADICIONAIS, EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 350G, EMBALADO COM FILME PLÁSTICO COM BARRERA TERMOINCOHÍVEL, ATÓXICO, LÍMPIDO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, NO QUAL TENHA SIDO APLICADO VÁCUO PARCIAL, PERMITINDO A PERFETA ADEQUAÇÃO DO CONTINENTE AO CONTÉÚDO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM ROTULO IMPRESSO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRISAO	PCT	125	R\$ 34,80 R\$ 4.350,00
245	REPOLHO VERDE, VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SAS, SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PUTRIDAS, NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO, EMBALAGEM EM	TOMATAO	KG	595	R\$ 2,85 R\$ 1.695,75

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE					
	SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.				
246	REQUEIJÃO CREMOSO, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, CREME DE LEITE, SAL, FERMENTO LÁCTICO, EMBALAGEM CONTENDO 200 GR, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 60 DIAS APÓS A ENTREGA.	IMAGEN	UN	186	R\$ 7,50 R\$ 1.395,00
248	SAL REFINADO, PACOTES DE 1KG, IODADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UNIAO	PCT	880	R\$ 1,70 R\$ 1.496,00
261	TANGIERINA, TOKAN, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE MANCHAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	TOMATAO	KG	120	R\$ 7,20 R\$ 864,00
262	TEMPERÓ COMPLETO, INGREDIENTES: SAL, CEBOLHA ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALIZADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR METABISSULFITO DE SÓDIO, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO DE 500 GR E VALIDADE ESTAMPADA NO ROTULO DA EMBALAGEM.	DOSUL	UN	24	R\$ 8,00 R\$ 192,00
264	TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOE E SABOR ESTRANHO, PESO E TAMANHO PADRÃO.	TOMATAO	KG	2280	R\$ 8,10 R\$ 18.468,00
267	VINAGRE DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLER, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750 ML.	CHEMIN	UN	846	R\$ 5,20 R\$ 4.399,20
268	CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, CARNE BOVINA, DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, MAGRA, SUCLÉNTICA, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS, NÃO INFERIOR A 180 DIAS, TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA ENTREGA, NO DEPOSITO, CONTER DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM.	DASKO	KG	2002	R\$ 33,10 R\$ 66.266,20

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE					
269	CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, CARNE BOVINA, DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADA, MAGRA, SUCLÉNTICA, COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS PRESERVADAS, NÃO INFERIOR A 180 DIAS, TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO 30 DIAS ANTES DA ENTREGA, NO DEPOSITO, CONTER DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM.	DASKO	KG	668	R\$ 33,10 R\$ 22.110,80
270	CARNE DE GADO MOIDA 2ª, FRESCA MOIDA, (MÚSCULO, ACÉM) RESFRIADA, DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSSES), A CARNE DEVERÁ SER MOIDA NO DIA DA ENTREGA E RESFRIADA ANTES DA MESMA, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE SACOS DE PLÁSTICOS ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2 KG (DOIS QUILOS) POR EMBALAGEM, IDENTIFICADA COM NOME DO PRODUTO E DATA DE ENTREGA.	DASKO	KG	2070	R\$ 32,95 R\$ 68.206,50
271	CARNE DE GADO MOIDA 2ª, FRESCA MOIDA, (MÚSCULO, ACÉM) RESFRIADA, DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSSES), A CARNE DEVERÁ SER MOIDA NO DIA DA ENTREGA E RESFRIADA ANTES DA MESMA, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE SACOS DE PLÁSTICOS ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2 KG (DOIS QUILOS) POR EMBALAGEM, IDENTIFICADA COM NOME DO PRODUTO E DATA DE ENTREGA.	DASKO	KG	690	R\$ 32,95 R\$ 22.735,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 1.935.973,01 (um milhão, novecentos e trinta e cinco mil, novecentos e setenta e três reais e um centavo).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 1.935.973,01 (um milhão, novecentos e trinta e cinco mil, novecentos e setenta e três reais e um centavo).**

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE					
Dê-se a publicação devida.					
Município de Nova Tebas, 17 de janeiro de 2022.					
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR					
Gabinete do Prefeito Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com					